
 

 

 UCHWAŁA NR XIII.          .2015 

RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE 

 

z dnia 25 listopada 2015 roku 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 

z późn. zm.) oraz  art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r.  

o podatkach i opłatach lokalnych
1
 (j.t. Dz.U. z 2014 r. poz. 849; z 2015 r. poz. 528, poz. 699, 

poz. 774) i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (j.t. Dz.U.  

z 2015 r. poz. 613, poz. 699, poz. 978, poz. 1197, poz. 1269, poz. 1649) oraz uchwały Rady 

Miejskiej w Człuchowie nr XXXVII/215/08 z dnia 23 października 2008 r. w sprawie ustalenia 

na terenie miasta Człuchowa miejsc, w których dozwolony jest handel oraz uchwalenia 

regulaminu targowiska uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.  Uchwałą niniejszą Rada Miejska w Człuchowie:  

1) wprowadza opłatę targową; 

2) określa wysokość stawek opłaty targowej; 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej; 

4) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, terminy płatności dla 

inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso. 

 

§ 2. Na terenie Gminy Miejskiej Człuchów wprowadza się opłatę targową.   

 

§ 3. Określa się dzienne stawki opłaty targowej na terenie Gminy Miejskiej Człuchów. 

1. Targowisko przy ul. Ogrodowej  

a) za 1m² placu zajętego pod stragan, namiot itp.              2,00 zł               

b) za 1mb zajętego stołu                  3,00 zł   

c) za 1m²  placu zajętego poza straganem, stołem, namiotem itp.             2,00  zł              

d) od sprzedaży detalicznej z samochodu o ładowności: 

- do 1 tony                       12,00 zł  

- powyżej 1 tony                      25,00 zł  

2.    Za handel prowadzony poza targowiskiem, w obrębie ulic oznaczonych kolorem czerwonym  

na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały, za 1m² zajętej powierzchni  

dziennie wynosi:                      10,00 zł                                                                                                                                                       

3.    Za handel prowadzony poza ulicami oznaczonymi w załączniku stawka wynosi  

 - do 30 m²              - 0,50 zł dziennie  

- powyżej 30 m²   - 1,00 zł dziennie.    

4.     Stawki, o których mowa w § 3, nie mogą przekroczyć dziennie kwoty określonej w art. 19     

pkt 1 lit. a ustawy  o podatkach i opłatach lokalnych.  

 

§ 4. 1.Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

Pobór opłaty targowej następuje w formie inkasa bezpośrednio przez inkasenta, w kasie 

Urzędu Miejskiego bądź na rachunek Gminy Miejskiej Człuchów. 

2.  Powierzchnię zajmowaną przez handlującego liczy się w pełnych metrach kwadratowych 

zaokrąglonych w górę. 

                                                           
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnie 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz.. WE L 368 z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r.  w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 
    Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 

Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne. 

 
 

 

 



 

§ 5. 1. Pobór w drodze inkasa prowadzony będzie na targowisku przy ulicy Ogrodowej oraz 

we wszystkich innych miejscach prowadzenia handlu na terenie Człuchowa. 

2. Na inkasentów wyznacza się: 

- na targowisku przy ulicy Ogrodowej panią Reginę Kujawa, 

- w pozostałych miejscach prowadzenia handlu na terenie Człuchowa pana Roberta Krieger  

i pana Tomasza Stala. 

3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta za pobór opłaty targowej w wysokości 30 % pobranych  

i terminowo odprowadzonych kwot. 

4. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją, za okresy miesięczne, w terminie do  

5 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na rachunek Gminy Miejskiej Człuchów lub do kasy 

Urzędu Miejskiego.  

  

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, tracą moc uchwały Nr XLVIII.344.2014  

z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej  

i sposobu jej poboru, Nr L/293/2009 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 12 października 

2009 r. w sprawie określenia inkasenta opłaty targowej i uchwała Nr LXIII/352/2010 Rady 

Miejskiej w Człuchowie z dnia 6 lipca 2010 r. w sprawie określenia inkasenta opłaty 

targowej.   
 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.                                                                                

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2016 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

         Załącznik nr 1 

do Uchwały nr  

Rady Miejskiej w Człuchowie 

z dnia  listopada 2015 r.  

 

 

 

 

 

 

 


